
 

 

  

 
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 143 
DATA 27/12/2023 

IMPEGNO 

CIG:A03C3F6D28 

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO PIANO DI ZONA 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO  ANALOGO DI ASSISTENTE SOCIALE ALLA 

COOP. NATURART - CUPG71B21005840001- CIG 

A03C3F6D28.           
 
 

 
 

ANNO 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 143 del 27/12/2023                                    pag.  2 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO  ANALOGO di ASSISTENTE SOCIALE ALLA COoP. 
NATURART - CUPG71B21005840001- CIG A03C3F6D28.           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

P I A N O  D I  Z O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco  n. n. 39 del 19.07.2023   di nomina del responsabile 
dell’UFFICIO PIANO DI ZONA;   
VISTO: 
- il T.U. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 16.03.2023 e 

s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 17.03.2023 di assegnazione risorse per  gli 
 esercizi 2023/2025 e s.m.i.; 
VISTO l'accordo di programma 2021/2023, approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 
16.12.2021; 
 
VISTO il decreto legislativo 15 settembre 2017 n. 147 "Disposizioni per l'introduzione di una misura 
nazionale di contrasto alla povertà"; 
 
RICHIAMATA la DGR n. 1473 del 4.12.2023 ad oggetto: “ Indicazioni in merito alla programmazione 
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il triennio 
2025/2027 dei piani di zona “  che stabilisce che  tutti gli attuali accordi di programma sottoscritti 
dai Sindaci dei Comuni afferenti agli ambiti territoriali per l’attuazione dei piani di zona 2021/2023, 
sono prorogati fino alla data di sottoscrizione del nuovo accordo di programma per l’attuazione 
del piano di zona 2025/2027; 
 
VISTE le decisioni assunte dall'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito di Azzate in data 19.12.2023, 
afferente il recepimento della proroga dell’accordo di programma al 31.12.2024; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 132 del 27.12.2023 relativa all’aggiudicazione del 
servizio inclusione per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2025, alla Coop. Naturart di Gallarate per 
l’importo a base di gara di €. 113.318,40.- , a seguito espletamento gara sulla piattaforma SINTEL, 
giusto ID n. 177420772 e le premesse della medesima  che costituiscono le condizioni per il 
presente affidamento; 
 
PRECISATO che si rende necessario procedere alla rettifica della stessa nel punto 3) del dispositivo 
in orine all’importo di aggiudicazione che al netto dell’1% di ribasso comporta una spesa di  esatte 
€. 112.185,21.- oltre iva 5% così per complessive €. 117.794,48.-, pe quanto concerne il servizio di 
inclusione per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2025; 
 
RICHIAMATO il capitolato di gara, accettato dall’aggiudicataria, secondo cui è possibile affidare 
anche il servizio analogo di assistente sociale già incluso nella gara succitata, per il quale si prevede 
l’avvio del servizio analogo per l’anno 2024, secondo il capitolato di gara, per l’importo di €. 
26.036,90, che al netto del ribasso dell’1% ammonta ad €. 25.776,53.- oltre iva 5% così per un 
totale di €. 27.065,35.-;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali (Decreto 157 del 22.04.2021) secondo 
cui viene assegnato all’Ambito Territoriale di Azzate la quota fondo anno 2020 pari ad €. 
246.801,55.-; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 

 
RICONOSCIUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del TUEL; 
 
      D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI RETTICARE il punto 3) del dispositivo della determinazione n. 132 del 27.12.2023 negli 
importi di aggiudicazione del servizio principale di inclusione attiva che al netto dell’1% di ribasso 
comporta una spesa di  €. 112.185,21.- oltre iva 5% così per complessive €. 117.794,48.-, pe 
quanto concerne il servizio di inclusione per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2025, alla coop. 
Naturart di Gallarate. 
 
3. DI AFFIDARE il sevizio analogo di assistente sociale per l’anno 2024 alla coop. Naturart di 
Gallarate, per l’importo al netto del ribasso dell’1% ammonta ad €. 25.776,53.- oltre iva 5% così 
per un totale di €. 27.065,35.-, giusto offerta  ID 1702906734147.  
 
4. DI DARE atto che la spesa per complessive €. 27.065,35.- rientra nell’impegno n. 574/2021 già 
assunto sul capitolo 4100-30-1  del bilancio pluriennale 2023/2025 gestione residui,  finanziato dal 
Fondo Povertà anno 2020 -   CUP  G71B21005840001 -   CIG: A03C3F6D28. 
 
5. DI DARE atto che risulta depositata agli atti la documentazione ai fini della tracciabilità ai sensi 
della L. 136/2010. 

 
6.  DI DARE atto che la presente determinazione: 

a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura  finanziaria; 

b. va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIANO DI ZONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 

 
 

  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

R I L A S C I A 
 NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 

esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Pia
no 
Fin
. 

Importo € 

A03C3F
6D28 

PDZ 2020 574/202
1 

      4100 30 1   
  
  

27.065,35.- 

        
 

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      27.12.2023 

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O   R A G I O N E R I A  
 

          
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 16/04/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


